
 

 

Stránka 1 z 5 

DOHODA O PODMÍNKÁCH AKCEPTACE DÍLA 

provedeného dle Smlouvy o vybudování komunikační a integrační platformy 

elektronizace ze dne 29. 4. 2022 (dále jen „Dohoda“) 

 

Smluvní strany 

I. Uherskohradišťská nemocnice a.s.  

Zastoupená: Ing. Mgr. Jaroslavem Zemánkem, členem představenstva a  

 Mgr. Jozefem Machkem, členem představenstva 

Se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 27660915 

DIČ: CZ27660915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 4420 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  249980999/0300 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jozef Machek 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

II. STAPRO s. r. o. 

Zastoupená:   Ing. Leošem Raibrem, jednatelem 

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

IČO: 13583531 

DIČ: CZ699004728 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové, sp. zn. C 148 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 271810793/0300 

Kontaktní osoba:  Ing. Aleš Schejbal 

 (dále jen jako „Poskytovatel“) 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 



 

 

Stránka 2 z 5 

Čl. I Účel Dohody  

1.  Smluvní strany uzavřely dne 29. 4. 2022 smlouvu o vybudování komunikační a integrační 

platformy elektronizace (dále jen „Smlouva“), a to v návaznosti na výsledek otevřeného 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, 

výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb v nemocnicích Zlínského 

kraje, pacienty a informačními systémy spojené s technologickou připraveností vazby na další 

projekty eHealth – NIS a IP“ (dále jen „Veřejná zakázka“), přičemž Poskytovatel předal Fázi 5, 

potažmo dílo dle Smlouvy k akceptaci.  

2.  Účelem této Dohody je sjednání podmínek pro vypořádání drobných vad a nedodělků při 

akceptaci díla, přičemž Smluvní strany shodně konstatují, že se nejedná o vady/nedodělky 

závažné, jejichž existence by byla důvodem pro nepřevzetí díla jako celku. Smluvní strany 

touto Dohodou nastavují podmínky a termíny pro vypořádání uvedených drobných vad a 

nedodělků, a to ve smyslu odst. 6.2. Smlouvy.  

3.  Dále je účelem této Dohody deklarace/upřesnění výkladu některých vzájemných závazků 

v mezích a na základě Smlouvy, jež si Smluvní strany přejí výslovně zachytit touto Dohodou.  

 

Čl. II. Předmět Dohody  

A) Vypořádání výhrad 

1) Smluvní strany se dohodly, že výhrady k akceptaci díla, konkrétně k akceptaci Fáze 5 plnění, 

budou vypořádány dle následujících zásad: 

a)  všechny vady, které jsou obsahem výhrad, mají kategorii C (klasifikace dle Přílohy č. 2 

Smlouvy: SLA); 

b) vady budou vypořádány buď formou jejich převedení do Služeb podpory dle Přílohy 2 

SLA (režim 1) nebo jinou dohodou spočívající ve sjednání konkrétních termínů odstranění 

těchto vad a zároveň v nastavení smluvních pokut za prodlení při nedodržení těchto 

termínů (režim 2);  

c)  seznam vad, které jsou obsahem výhrad včetně uvedení jejich režimu, termínů odstranění 

vad a výše smluvních pokut za prodlení s odstraněním vad, je uveden v příloze č. 1 této 

Dohody. 

2)  V návaznosti na zásady uvedené v článku II.1) výše Smluvní strany výslovně sjednávají, že 

Poskytovatel je povinen odstranit vady uvedené v příloze 1 této dohody v termínech 

uvedených v této příloze a pro případ nedodržení uvedených termínů náleží Objednateli 

smluvní pokuta za prodlení ve výši uvedené v předmětné příloze, a to za každý den prodlení a 

každou vadu zvlášť. 



 

 

Stránka 3 z 5 

3) Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že 

a) pro vady převedené do Služeb podpory dle Přílohy 2 SLA (režim 1) vyplývá termín jejich 

odstranění a smluvní pokuta výhradně z odst. 6.2. a 11.1. iii) Smlouvy a v příloze 1 této 

dohody jsou uvedeny pouze pro informaci; a 

b) termíny odstranění a smluvní pokuty pro vady nepřevedené do Služeb podpory (režim 2) 

Smlouva nestanoví a jsou tedy sjednány přímo v příloze 1 této dohody za podmínek odst. 

6.2. Smlouvy. 

B) Další dohody 

1)  Smluvní strany výslovně deklarují, že součástí díla je implementace úhradové vyhlášky do 

Fons Reports v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací, přičemž v rámci služby údržby 

Informačního systému poskytované dle čl. 2.2 Přílohy 2 SLA Smlouvy bude znění úhradové 

vyhlášky aktualizováno v souladu s platnou legislativou.  

2)  Vzhledem k tomu, že do doby akceptace díla nemohly být plně validovány všechny funkce 

vykazování pojišťovnám, a to z důvodu krátkosti doby mezi prvním kompletním předáním 

dávek a akceptací, dohodly se smluvní strany na následujícím: 

a. Poskytovatel zajistí osobní přítomnost konzultanta u Objednatele při dalším vykázání 

pojišťovnám v červenci (4.7.2024); 

b. Poskytovatel zajistí vzdálenou podporu nebo osobní přítomnost konzultanta u 

Objednatele (preferováno) při nejbližším procesu zpracování validačního protokolu a při 

procesu oprav; 

c. vady vykázání, které budou zjištěny, budou Poskytovatelem odstraněny nejpozději do 

termínu následující uzávěrky (předpoklad: 4. pracovní den měsíce srpna 2024). 

 3)  Vzhledem k tomu, že do doby akceptace díla nemohly být plně validovány všechny funkce 

předávání dávek do NZIS, a to z objektivních důvodů, kdy proběhl do akceptace jen jeden 

termín předání dávek, dohodly se strany na mimořádné konzultační podpoře Poskytovatele 

při dalším předávání dávek na NZIS, a to osobní přítomností konzultanta Poskytovatele pro 

NZIS u Objednatele při dalším předávání dávek. 

4)  Poskytovatel potvrzuje, že problematika, řešená v IHD 8405 vazby evidence použitého 

materiálu a léků na ZUM a ZULP, tedy naplnění zadávací dokumentace v bodech NIS-4-06-22 

a NIS-7-03-62 je součástí díla a je připravena k implementaci. Z kapacitních důvodů na straně 

Objednatele nebyly tyto funkce uvedeny do provozu a ověřeny. Poskytovatel poskytne 

součinnost při uvedení do provozu v dodatečném termínu, a to po zajištění nezbytné 

součinnosti v přiměřené době na výzvu Objednatele. 

5)  Poskytovatel poskytne po zajištění nezbytné součinnosti na výzvu Objednatele v přiměřené 

době podporu pro napojení systému ISAC (dodavatel ICZ a.s.) v rozsahu stanoveném zadávací 



 

 

Stránka 4 z 5 

dokumentací, kde na straně Objednatele došlo ke zdržení s pořízením systému, napojení však 

je součástí díla.  

6) Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že práce uvedené v předchozích bodech 

1) až 5) tohoto čl. II. B) nemohly být dosud realizovány z důvodů, za které Poskytovatel 

neodpovídá, a Poskytovatel tudíž ke dni podpisu této Dohody není v prodlení s jejich 

poskytováním. 

 

Čl. III. Závěrečná ujednání  

 

1)  Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou nikterak neupravují 

ani nemění ujednání Smlouvy, když toliko upřesňují podmínky vyřešení drobných vad a 

nedodělků, se kterými bylo dílo akceptováno, a upřesňují výklad některých závazků, a to 

v mezích a na základě Smlouvy. Současně Smluvní strany prohlašují, že smluvní pokuty za 

neodstranění drobných vad a nedodělků v režimu 2 (dohoda) jsou stejné anebo vyšší než v 

režimu 1 (SLA). 

 

2)  Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel 

souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění.  

 

3)  Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 

své podpisy. 

Přílohy: 

1)  Seznam vad (výhrady k akceptaci Fáze 5)  

 

 

 

 



 

 

Stránka 5 z 5 

Za Uherskohradišťskou nemocnici a.s. 

 

Za STAPRO s. r. o.  

 

 

………………………………………………………….……      

        Ing. Mgr. Jaroslav Zemánek 

              člen představenstva 

 

 

……………………………………………………………… 

             Mgr. Jozef Machek 

            člen představenstva 

...……………………………… 

Ing. Leoš Raibr 

jednatel 

 



Seznam vad (výhrady k akceptaci Fáze 5)

Id STRUČNÝ POPIS REŽIM 1(SLA) /  REŽIM 

2(DOHODA)
TERMÍN 

ODSTRANĚNÍ
SMLUVNÍ POKUTY 

*

6987 Žádající dopravu ve FE nedostane informaci o tom, že se 

příkaz k přepravě nepodařilo odeslat do dispečinku.

DOHODA 24.7.2024                 
(navýšení smluvní 

pokuty od 30.09.2024)

500 Kč za den                                                                                                               

prodlení po 30. 9. 2024  10 000 Kč za den.

7144 Nedořešený bod ZD NIS-13-02-05 Online dispečink intenzivní 

péče.

SLA 24.07.2024
500 Kč za den

7164 Chybí Hlášení hospitalizovaných s COVID do ISIN (ZD: NIS-

13-02-01)
DOHODA

31.12.2024 10 000 Kč za den 

7760 Indikace rozpracovaného výsledku SLA 24.07.2024 500 Kč za den

7894 Chybná komunikace s NZIS u samoplátců (posílá se vadný 

kód samoplátce v rozporu s metodikou)

DOHODA
12.07.2024 10 000 Kč za den 

8064 v MO jsou u některých pacientů chybné pojišťovny SLA 24.07.2024 500 Kč za den

8142 Když MO posílá do FE rezervace, kde není u pacienta MPI ID, 

tak vznikne FE požadavek "Webová objednávka" s 

pacientem "John Doe"

DOHODA 24.7.2024                 
(navýšení smluvní 

pokuty od 30.09.2024)

500 Kč za den                                                                                                               

prodlení po 30. 9. 2024  10 000 Kč za den.

8253 Zobrazení a tisk skore NIHSS na neurologii SLA 24.07.2024 500 Kč za den

8265 Chybění cen v evidenci materiálu v perioperačním protokolu DOHODA 24.7.2024                 
(navýšení smluvní 

pokuty od 30.09.2024)

500 Kč za den                                                                                                               

prodlení po 30. 9. 2024  10 000 Kč za den.

8353 U vyšetření z radiologie není vyplněna položka kdo přijal, 

resp. je napsáno "neznámý" u přijatých KU

DOHODA
30.06.2024 10 000 Kč za den 

8378 použití č.OP při vydávání eRceptu - záměna osob SLA 24.07.2024 500 Kč za den

8407 V akci Změna útvaru hospitalizace v položce Nový útvar 

hospitalizace se nabízejí SLF

DOHODA
30.06.2024 10 000 Kč za den 

8520 přehled ran - nefunkční fotooaparát ve vertikální poloze DOHODA 30.06.2024 10 000 Kč za den 

8544 přenesení bolesti z teplotky do plánu oše. péče DOHODA 30.06.2024 10 000 Kč za den 

8611 Nečitelnost QR identifikace pacienta DOHODA 24.07.2024 10 000 Kč za den 

8634 telemetrie - nechová se správně komponenta - oprava SLA 24.07.2024 500 Kč za den

8636 Pokud je u příjmové zprávy tisk spojen s uzamčením, do 

tisku se nedostane Podpis lékaře.

DOHODA
30.06.2024 10 000 Kč za den 

8685 Odfiltrování starých laboratorních výsledků aby se 

nepotvrzovaly
SLA

24.07.2024 500 Kč za den

8687 neaktuální a neúplná dokumentace FE - dieta pacienta DOHODA 30.06.2024 10 000 Kč za den 

8693 K některým platbám přes terminál chybí předpisy DOHODA 30.06.2024 10 000 Kč za den 

https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/6987
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/7144
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/7164
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/7760
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/7894
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8064
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8142
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8253
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8265
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8353
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8378
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8407
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8520
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8544
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8611
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8634
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8636
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8685
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8687
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8693


8788 Neúplný import řady FVP - v řadě faktur pojišťoven chybí 

kód položky zboží

SLA
24.07.2024 500 Kč za den

8790 DNP - hlásí chybu "Datum začátku hospitalizace musí být na 

lůžkovém útvaru zadáno", nicméně datum hospitalizace 

zadáno je

DOHODA
30.06.2024 10 000 Kč za den 

8835 V administrativních údajích pacienta nejde vymazat číslo OP 

ani pasu
DOHODA

31.07.2024
500 Kč za den                                                                                                               

prodlení po 31. 7. 2024  10 000 Kč za den.

8836 Chybné opakované automatické posílání dokladů do QI DOHODA 24.07.2024 10 000 Kč za den 

Vysvětlivky   
* 
dnem se rozumí každý započatý den prodlení

https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8788
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8790
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8835
https://hd-impl.stapro.cz/Incident/Edit/8836

